

CONSUNTIVO ECONOMICO ANNUALE (art. 2 comma 3 d.m. 27/03/2013)

	ANNO 2022		ANNO 2023	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Ricavi e proventi per attività istituzionale		18.720.764,88		19.720.790,42
a) Contributo ordinario dello stato				
b) Corrispettivi da contratto di servizio				
b1) Con lo Stato				
b2) Con le Regioni				
b3) Con altri enti pubblici				
b4) Con l'Unione Europea				
c) Contributi in conto esercizio	153.053,60		48.000,00	
c1) Contributi dallo Stato				
c2) Contributi da Regione				
c3) Contributi da altri enti pubblici	27.321,74		48.000,00	
c4) Contributi dall'Unione Europea	125.731,86			
d) Contributi da privati				
e) Proventi fiscali e parafiscali	13.427.630,56		13.668.267,08	
f) Ricavi per cessione di prodotti e prestazioni servizi	5.140.080,72		6.004.523,34	
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incremento di immobili per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi		5.875.528,51		2.903.158,29
a) Quota contributi in conto capitale imputate all'esercizio				
b) Altri ricavi e proventi	5.875.528,51		2.903.158,29	
Totale valore della produzione (A)		24.596.293,39		22.623.948,71
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci				
7) Per servizi		-5.655.322,73		-4.821.710,47
a) Erogazione di servizi istituzionali	-3.820.686,57		-2.676.973,94	
b) Acquisizione di servizi	-1.778.226,95		-1.901.084,77	
c) Consulenze, collaborazioni, altre prestazioni di lavoro	-6.096,04			
d) Compensi ad organi amministrazione e controllo	-50.313,17		-243.651,76	
8) Per godimento di beni di terzi		-40.299,21		-45.965,52
9) Per il personale		-6.107.906,62		-5.853.440,89
a) Salari e stipendi	-4.337.842,50		-4.483.265,80	
b) Oneri sociali	-1.024.420,02		-1.051.055,99	
c) Trattamento di fine rapporto	-722.784,02		-297.765,29	
d) Trattamento di quiescenza e simili				
e) Altri costi	-22.860,08		-21.353,81	
10) Ammortamenti e svalutazioni		-3.242.893,72		-4.142.620,04
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-5.484,20		-3.334,73	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-597.526,18		-604.196,38	
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disposizioni liquide	-2.639.883,34		-3.535.088,93	
11) Variazioni delle rimanenze e materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		9.227,53		-59.195,38
12) Accantonamento per rischi		-1.899.609,71		-1.719.713,58
13) Altri accantonamenti				
14) Oneri diversi di gestione		-2.020.434,10		-2.110.355,42
a) Oneri per provvedimenti di contenimento della spesa pubblica				
b) Altri oneri diversi di gestione	-2.020.434,10		-2.110.355,42	
Totale costi (B)		-18.957.238,56		-18.753.001,30
DIFFERENZA FRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		5.639.054,83		3.870.947,41
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate		10.000,00		374.878,23
16) Altri proventi finanziari		50.233,28		53.965,83
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti				
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	13.907,42		16.092,14	
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
d) Proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti	36.325,86		37.873,69	
17) Interessi ed altri oneri finanziari				
a) Interessi passivi				
b) Oneri per la copertura perdite di imprese controllate e collegate				
c) Altri interessi ed oneri finanziari				
17bis) Utili e perdite su cambi				
Totale proventi ed oneri finanziari (15 + 16 - 17 +/- 17 bis)		60.233,28		428.844,06
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni				
a) Di partecipazioni				
b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni				
c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
19) Svalutazioni		-38.173,51		-57.785,24
a) Di partecipazioni	-38.173,51		-57.785,24	
b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni				
c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
Totale delle rettifiche di valore (18 - 19)		-38.173,51		-57.785,24
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5)		1.267.421,54		1.635.058,40
21) Oneri, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14) e delle imposte relative ad esercizi		-896.708,58		-157.776,70
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)		370.712,96		1.477.281,70
Risultato prima delle imposte		6.031.827,56		5.719.287,93
Imposte dell'esercizio, correnti, differite ed anticipate				
AVANZO (DISAVANZO) ECONOMICO DELL'ESERCIZIO		6.031.827,56		5.719.287,93

CONTO CONSUNTIVO IN TERMINI DI CASSA AL 31.12.2022 - ART. 9 COMMI 1 E 2 D.M. 27.3.2013

USCITE								
MISSIONE	011	012	012	016	032	032	090	91
	Competitività e sviluppo delle imprese	Regolazione dei mercati	Regolazione dei mercati	Commercio internazionale ed internazionalizzazione del sistema produttivo	Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche	Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche	Servizi per conto terzi e partite di giro	Debiti da finanziamento dell'amministrazione
PROGRAMMA	005	004	004	005	002	003	001	001
	Promozione e attuazione di politiche di sviluppo, competitività e innovazione, di responsabilità sociale d'impresa e movimento cooperativo	Vigilanza sui mercati e sui prodotti, promozione della concorrenza e tutela dei consumatori	Vigilanza sui mercati e sui prodotti, promozione della concorrenza e tutela dei consumatori	Sostegno all'internazionalizzazione e delle imprese e promozione del made in Italy	Indirizzo politico	Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza	Servizi per conto terzi e partite di giro	Debiti da finanziamento dell'amministrazione
DIVISIONE	4	1	4	4	1	1	1	1
	AFFARI ECONOMICI	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI	AFFARI ECONOMICI	AFFARI ECONOMICI	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI
GRUPPO	1	3	1	1	1	3	3	3
	Affari generali economici, commerciali e del lavoro	Servizi generali	Affari generali economici, commerciali e del lavoro	Affari generali economici, commerciali e del lavoro	Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri	Servizi generali	Servizi generali	Servizi generali
TOTALE SPESA PER MISSIONE	€ 5.858.300,40	€ 3.261.854,61	€ 70.354,19	€ 485.986,93	€ 2.747.319,48	€ 2.150.139,07	€ 3.683.833,12	€ -
TOTALE COMPLESSIVO DI SPESA - CASSA ANNO 2023				€ 18.257.787,80				

ENTRATE								
TIPO ENTRATA	DIRITTI	ENTRATE DERIVANTI DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI E DALLA CESSIONE DI BENI	CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI	ALTRE ENTRATE CORRENTI	ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI DI BENI	CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE	OPERAZIONI FINANZIARIE	ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DI PRESTITI
TOTALE ENTRATA PER TIPO	€ 17.870.393,31	€ 154.211,62	€ 337.798,49	€ 257.895,46	€ 404.510,50	€ -	€ 2.644.013,69	€ -
TOTALE COMPLESSIVO DI ENTRATA - CASSA ANNO 2023			€ 21.668.823,07					

Liv.	DESCRIZIONE CODICE ECONOMICO	TOTALE ENTRATE
	DIRITTI	
1100	Diritto annuale	11.905.980,99
1200	Sanzioni diritto annuale	250.083,56
1300	Interessi moratori per diritto annuale	33.152,66
1400	Diritti di segreteria	5.590.728,48
1500	Sanzioni amministrative	90.447,62
	ENTRATE DERIVANTI DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI E DALLA CESSIONE DI BENI	
2101	Vendita pubblicazioni	
2199	Altri proventi derivanti dalla cessione di beni	20.492,34
2201	Proventi da verifiche metriche	4.186,76
2202	Concorsi a premio	6.075,60
2203	Utilizzo banche dati	
2299	Altri proventi derivanti dalla prestazione di servizi	123.456,92
	CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI	
	Contributi e trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	
3101	Contributi e trasferimenti correnti da Stato per attività delegate	
3102	Altri contributi e trasferimenti correnti da Stato	18.596,09
3103	Contributi e trasferimenti correnti da enti di ricerca statali	
3104	Altri contributi e trasferimenti correnti da altre amministrazioni pubbliche centrali	
3105	Contributi e trasferimenti correnti da Regione e Prov. Autonoma per attività delegate	
3106	Altri contributi e trasferimenti correnti da Regione e Prov. Autonoma	75.755,29
3107	Contributi e trasferimenti correnti da province	14.000,00
3108	Contributi e trasferimenti correnti da città metropolitane	
3109	Contributi e trasferimenti correnti da comuni	
3110	Contributi e trasferimenti correnti da unioni di comuni	
3111	Contributi e trasferimenti correnti da comunità montane	
3112	Contributi e trasferimenti correnti da aziende sanitarie	
3113	Contributi e trasferimenti correnti da aziende ospedaliere	
3114	Contributi e trasferimenti correnti da IRCCS pubblici - Fondazioni IRCCS	
3115	Contributi e trasferimenti correnti dagli Istituti Zooprofilattici sperimentali	
3116	Contributi e trasferimenti correnti da Policlinici universitari	
3117	Contributi e trasferimenti correnti da Enti di previdenza	
3118	Contributi e trasferimenti correnti da Enti di ricerca locali	
3119	Contributi e trasferimenti correnti da Camere di commercio	
3120	Contributi e trasferimenti correnti da Unioni regionali delle Camere di Commercio	
3121	Contributi e trasferimenti correnti da Centri esteri delle Camere di Commercio	
3122	Contributi e trasferimenti correnti da Unioncamere - fondo perequativo per rigidità di bilancio	
3123	Contributi e trasferimenti correnti da Unioncamere - fondo perequativo per progetti	21.716,00
3124	Altri contributi e trasferimenti correnti da Unioncamere	48.645,80
3125	Contributi e trasferimenti correnti da Autorità portuali	
3126	Contributi e trasferimenti correnti da Aziende di promozione turistica	
3127	Contributi e trasferimenti correnti da Università	
3128	Contributi e trasferimenti correnti da Enti gestori di parchi	

Liv.	DESCRIZIONE CODICE ECONOMICO	TOTALE ENTRATE
	Contributi e trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	
3129	Contributi e trasferimenti correnti da ARPA	
3199	Contributi e trasferimenti correnti da altre Amministrazioni pubbliche locali	73.041,40
	Contributi e trasferimenti correnti da soggetti privati	
3201	Contributi e trasferimenti correnti da Famiglie	
3202	Contributi e trasferimenti correnti da Istituzioni sociali senza fine di lucro	
3203	Riversamento avanzo di bilancio da Aziende speciali	
3204	Altri contributi e trasferimenti correnti da Aziende speciali	
3205	Contributi e trasferimenti correnti da Imprese	30.000,00
	Contributi e trasferimenti correnti dall'estero	
3301	Contributi e trasferimenti correnti da Unione Europea	56.043,91
3302	Contributi e trasferimenti correnti da altre istituzioni estere	
3303	Contributi e trasferimenti correnti da soggetti esteri privati	
	ALTRE ENTRATE CORRENTI	
	Concorsi, recuperi e rimborsi	
4101	Rimborsi spese per personale distaccato/comandato	
4103	Rimborso spese dalle Aziende Speciali	
4198	Altri concorsi, recuperi e rimborsi	63.984,70
4199	Sopravvenienze attive	127.379,81
	Entrate patrimoniali	
4201	Fitti attivi di terreni	
4202	Altri fitti attivi	
4203	Interessi attivi da Amministrazioni pubbliche	
4204	Interessi attivi da altri	19.223,26
4205	Proventi mobiliari	10.000,00
4499	Altri proventi finanziari	37.307,69
	ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI DI BENI	
5200	Alienazione di immobilizzazioni immateriali	
	Alienazione di immobilizzazioni materiali	
5101	Alienazione di terreni	
5102	Alienazione di fabbricati	
5103	Alienazione di Impianti e macchinari	
5104	Alienazione di altri beni materiali	510,50
	Alienazione di immobilizzazioni finanziarie	
5301	Alienazione di partecipazioni di controllo e di collegamento	
5302	Alienazione di partecipazioni in altre imprese	404.000,00
5303	Alienazione di titoli di Stato	
5304	Alienazione di altri titoli	
	CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE	
	Contributi e trasferimenti in c/capitale da Amministrazioni pubbliche	
6101	Contributi e trasferimenti in c/capitale da Stato	
6102	Contributi e trasferimenti c/capitale da enti di ricerca statali	
6103	Contributi e trasferimenti c/capitale da altre amministrazioni pubbliche centrali	
6104	Contributi e trasferimenti da Regione e Prov. Autonoma	
6105	Contributi e trasferimenti in c/capitale da province	
6106	Contributi e trasferimenti in c/capitale da città metropolitane	
6107	Contributi e trasferimenti in c/capitale da comuni	

Liv.	DESCRIZIONE CODICE ECONOMICO	TOTALE ENTRATE
	Contributi e trasferimenti in c/capitale da Amministrazioni pubbliche	
6108	Contributi e trasferimenti in c/capitale da unioni di comuni	
6109	Contributi e trasferimenti in c/capitale da comunità montane	
6110	Contributi e trasferimenti in c/capitale da aziende sanitarie	
6111	Contributi e trasferimenti in c/capitale da aziende ospedaliere	
6112	Contributi e trasferimenti in c/capitale da IRCCS pubblici - Fondazioni IRCCS	
6113	Contributi e trasferimenti in c/capitale dagli Istituti Zooprofilattici sperimentali	
6114	Contributi e trasferimenti in c/capitale da Policlinici universitari	
6115	Contributi e trasferimenti in c/capitale da Enti di previdenza	
6116	Contributi e trasferimenti in c/capitale da Enti di ricerca locali	
6117	Contributi e trasferimenti in c/capitale da altre Camere di commercio	
6118	Contributi e trasferimenti in c/capitale da Unioni regionali delle Camere di commercio	
6119	Contributi e trasferimenti in c/capitale da Centri esteri delle Camere di Commercio	
6120	Contributi e trasferimenti in c/capitale da Unioncamere	
6121	Contributi e trasferimenti in c/capitale da Autorità portuali	
6122	Contributi e trasferimenti in c/capitale da Aziende di promozione turistica	
6123	Contributi e trasferimenti in c/capitale da Università	
6124	Contributi e trasferimenti in c/capitale da Enti Parco Nazionali	
6125	Contributi e trasferimenti in c/capitale da ARPA	
6199	Contributi e trasferimenti in c/capitale da altre Amministrazioni pubbliche locali	
	Contributi e trasferimenti in conto capitale da soggetti privati	
6201	Contributi e trasferimenti in c/capitale da aziende speciali	
6202	Contributi e trasferimenti in c/capitale da altre Imprese	
6203	Contributi e trasferimenti in c/capitale da Famiglie	
6204	Contributi e trasferimenti in c/capitale da Istituzioni sociali senza fine di lucro	
	Contributi e trasferimenti in c/capitale dall'estero	
6301	Contributi e trasferimenti in c/capitale dall'Unione Europea	
6302	Contributi e trasferimenti in conto capitale da altre istituzioni estere	
6303	Contributi e trasferimenti in conto capitale da soggetti esteri privati	
	OPERAZIONI FINANZIARIE	
7100	Prelievi da conti bancari di deposito	
7200	Restituzione depositi versati dall'Ente	
7300	Depositi cauzionali	17.852,03
7350	Restituzione fondi economali	201,62
	Riscossione di crediti	
7401	Riscossione di crediti da Camere di Commercio	
7402	Riscossione di crediti dalle Unioni regionali	
7403	Riscossione di crediti da altre amministrazioni pubbliche	
7404	Riscossione di crediti da aziende speciali	
7405	Riscossione di crediti da altre imprese	
7406	Riscossione di crediti da dipendenti	49.512,01
7407	Riscossione di crediti da famiglie	
7408	Riscossione di crediti da istituzioni sociali private	
7409	Riscossione di crediti da soggetti esteri	
7500	Altre operazioni finanziarie	2.576.448,03

Liv.	DESCRIZIONE CODICE ECONOMICO	TOTALE ENTRATE
	ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DI PRESTITI	
8100	Anticipazioni di cassa	
8200	Mutui e prestiti	

TOTALE CONSUNTIVO ENTRATE

21.668.823,07

**CONTO CONSUNTIVO IN TERMINI DI CASSA
USCITE ANNO 2023**

MISSIONE	011	Competitività e sviluppo delle imprese
PROGRAMMA	005	Promozione e attuazione di politiche di sviluppo, competitività e innovazione, di responsabilità sociale d'impresa e movimento cooperativo
DIVISIONE	4	AFFARI ECONOMICI
GRUPPO	1	Affari generali economici, commerciali e del lavoro

SIOPE	DESCRIZIONE	IMPORTO
1101	Competenze fisse e accessorie a favore del personale	627.849,82
1301	Contributi obbligatori per il personale	204.715,78
1302	Contributi aggiuntivi	765,59
1402	Altri interventi assistenziali a favore del personale	4.837,09
1501	Trattamento di missione e rimborsi spese viaggi	2.006,48
1502	TFR a carico direttamente dell'Ente	704,60
1599	Altri oneri per il personale	1.089,23
2101	Cancelleria e materiale informatico e tecnico	1.323,36
2104	Altri materiali di consumo	138.056,88
2109	Corsi di formazione organizzati per terzi	50.882,97
2111	Organizzazione manifestazioni e convegni	25.996,86
2112	Spese per pubblicità	44.039,84
2113	Servizi ausiliari, spese di pulizia e servizi di vigilanza	58.651,38
2114	Buoni pasto e mensa per il personale dipendente	9.631,51
2115	Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione	3.081,84
2116	Utenze e canoni per energia elettrica, acqua e gas	48.245,27
2117	Utenze e canoni per altri servizi	42.590,15
2121	Spese postali e di recapito	8.756,75
2122	Assicurazioni	10.774,15
2123	Assistenza informatica e manutenzione software	2.864,70
2124	Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili e loro pertinenze	19.902,43
2125	Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni	3.624,37
2298	Altre spese per acquisto di servizi	517.619,51
3107	Contributi e trasferimenti correnti a comuni	95.000,00
3116	Altri contributi e trasferimenti correnti ad Unioni regionali delle Camere di commercio	500.000,00
3203	Altri contributi e trasferimenti ordinari a imprese	1.364.311,15
3205	Contributi e trasferimenti a istituzioni sociali private	511.856,45
4199	Altri concorsi, recuperi e rimborsi a soggetti privati	85,40
4201	Noleggi	3.641,29
4202	Locazioni	1.466,44
4401	IRAP	70.773,07
4499	Altri tributi	14.874,61
4507	Commissioni e Comitati	157,20
4508	Borse di studio	62.700,00
7404	Concessione di crediti ad altre imprese	1.405.424,23

TOTALE 5.858.300,40

**CONTO CONSUNTIVO IN TERMINI DI CASSA
USCITE ANNO 2023**

MISSIONE	012	Regolazione dei mercati
PROGRAMMA	004	Vigilanza sui mercati e sui prodotti, promozione della concorrenza e tutela dei consumatori
DIVISIONE	1	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI
GRUPPO	3	Servizi generali

SIOPE	DESCRIZIONE	IMPORTO
1101	Competenze fisse e accessorie a favore del personale	1.443.598,26
1102	Rimborsi spese per personale distaccato/comandato	7.500,00
1301	Contributi obbligatori per il personale	470.846,18
1302	Contributi aggiuntivi	1.280,01
1402	Altri interventi assistenziali a favore del personale	11.209,52
1501	Trattamento di missione e rimborsi spese viaggi	3.885,40
1502	TFR a carico direttamente dell'Ente	183.273,33
1599	Altri oneri per il personale	5.181,45
2101	Cancelleria e materiale informatico e tecnico	3.805,02
2104	Altri materiali di consumo	1.812,90
2112	Spese per pubblicità	4.003,60
2113	Servizi ausiliari, spese di pulizia e servizi di vigilanza	140.662,79
2114	Buoni pasto e mensa per il personale dipendente	23.101,17
2115	Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione	7.375,00
2116	Utenze e canoni per energia elettrica, acqua e gas	115.651,78
2117	Utenze e canoni per altri servizi	134.512,84
2120	Acquisto di servizi per la riscossione delle entrate	156,39
2121	Spese postali e di recapito	15.369,07
2122	Assicurazioni	25.857,92
2123	Assistenza informatica e manutenzione software	8.090,11
2124	Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili e loro pertinenze	47.721,71
2125	Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni	8.937,63
2126	Spese legali	3.588,00
2298	Altre spese per acquisto di servizi	273.949,81
3125	Contributi e trasferimenti correnti a Università	13.110,00
4102	Restituzione diritti di segreteria	2.235,72
4201	Noleggi	16.240,63
4202	Locazioni	3.508,72
4401	IRAP	162.754,31
4499	Altri tributi	35.677,31
4507	Commissioni e Comitati	2.376,53
7405	Concessione di crediti a famiglie	84.581,50

TOTALE 3.261.854,61

**CONTO CONSUNTIVO IN TERMINI DI CASSA
USCITE ANNO 2023**

MISSIONE	012	Regolazione dei mercati
PROGRAMMA	004	Vigilanza sui mercati e sui prodotti, promozione della concorrenza e tutela dei consumatori
DIVISIONE	4	AFFARI ECONOMICI
GRUPPO	1	Affari generali economici, commerciali e del lavoro

SIOPE	DESCRIZIONE	IMPORTO
1101	Competenze fisse e accessorie a favore del personale	26.456,86
1301	Contributi obbligatori per il personale	10.235,78
1302	Contributi aggiuntivi	27,21
1501	Trattamento di missione e rimborsi spese viaggi	79,89
2113	Servizi ausiliari, spese di pulizia e servizi di vigilanza	22.107,36
2125	Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni	337,15
4401	IRAP	3.538,14
4499	Altri tributi	7.542,00
4507	Commissioni e Comitati	29,80
TOTALE		70.354,19

**CONTO CONSUNTIVO IN TERMINI DI CASSA
USCITE ANNO 2023**

MISSIONE	016	Commercio internazionale ed internazionalizzazione del sistema produttivo
PROGRAMMA	005	Sostegno all'internazionalizzazione delle imprese e promozione del made in Italy
DIVISIONE	4	AFFARI ECONOMICI
GRUPPO	1	Affari generali economici, commerciali e del lavoro

SIOPE	DESCRIZIONE	IMPORTO
1101	Competenze fisse e accessorie a favore del personale	109.367,05
1301	Contributi obbligatori per il personale	40.943,12
1302	Contributi aggiuntivi	112,18
1402	Altri interventi assistenziali a favore del personale	156,35
1501	Trattamento di missione e rimborsi spese viaggi	341,09
1502	TFR a carico direttamente dell'Ente	37,08
1599	Altri oneri per il personale	54,46
2101	Cancelleria e materiale informatico e tecnico	66,16
2104	Altri materiali di consumo	38,09
2109	Corsi di formazione organizzati per terzi	2.295,15
2111	Organizzazione manifestazioni e convegni	872,80
2112	Spese per pubblicità	870,20
2113	Servizi ausiliari, spese di pulizia e servizi di vigilanza	2.933,45
2114	Buoni pasto e mensa per il personale dipendente	481,70
2115	Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione	154,31
2116	Utenze e canoni per energia elettrica, acqua e gas	2.413,45
2117	Utenze e canoni per altri servizi	1.871,75
2121	Spese postali e di recapito	320,20
2122	Assicurazioni	538,72
2123	Assistenza informatica e manutenzione software	143,27
2124	Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili e loro pertinenze	995,46
2125	Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni	181,30
2298	Altre spese per acquisto di servizi	7.265,05
3107	Contributi e trasferimenti correnti a comuni	5.000,00
3125	Contributi e trasferimenti correnti a Università	34.698,16
3203	Altri contributi e trasferimenti ordinari a imprese	170.467,74
3205	Contributi e trasferimenti a istituzioni sociali private	14.235,67
4201	Noleggi	183,02
4202	Locazioni	73,40
4401	IRAP	14.153,08
4499	Altri tributi	745,90
4507	Commissioni e Comitati	7,87
7404	Concessione di crediti ad altre imprese	73.969,70

TOTALE 485.986,93

**CONTO CONSUNTIVO IN TERMINI DI CASSA
USCITE ANNO 2023**

MISSIONE	032	Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche
PROGRAMMA	002	Indirizzo politico
DIVISIONE	1	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI
GRUPPO	1	Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri

SIOPE	DESCRIZIONE	IMPORTO
1101	Competenze fisse e accessorie a favore del personale	274.094,57
1102	Rimborsi spese per personale distaccato/comandato	9.429,21
1301	Contributi obbligatori per il personale	81.886,35
1302	Contributi aggiuntivi	274,96
1402	Altri interventi assistenziali a favore del personale	1.061,35
1501	Trattamento di missione e rimborsi spese viaggi	2.066,29
1502	TFR a carico direttamente dell'Ente	50.000,00
1599	Altri oneri per il personale	27.953,18
2101	Cancelleria e materiale informatico e tecnico	529,35
2103	Pubblicazioni, giornali e riviste	16.135,81
2104	Altri materiali di consumo	311,69
2108	Corsi di formazione per il proprio personale	56.373,00
2113	Servizi ausiliari, spese di pulizia e servizi di vigilanza	23.532,71
2114	Buoni pasto e mensa per il personale dipendente	3.863,05
2115	Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione	1.248,21
2116	Utenze e canoni per energia elettrica, acqua e gas	19.561,63
2117	Utenze e canoni per altri servizi	26.457,64
2120	Acquisto di servizi per la riscossione delle entrate	4.632,89
2121	Spese postali e di recapito	2.561,53
2122	Assicurazioni	4.309,66
2123	Assistenza informatica e manutenzione software	1.145,98
2124	Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili e loro pertinenze	7.992,81
2125	Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni	1.454,94
2126	Spese legali	24.925,31
2127	Acquisto di beni e servizi per spese di rappresentanza	692,10
2298	Altre spese per acquisto di servizi	56.466,40
2299	Acquisto di beni e servizi derivate da sopravvenienze passive	18.601,63
3113	Contributi e trasferimenti correnti a Unioncamere per il fondo perequativo	379.385,38
3114	Altri contributi e trasferimenti correnti a Unioncamere	317.981,37
3116	Altri contributi e trasferimenti correnti ad Unioni regionali delle Camere di commercio	399.245,00
3203	Altri contributi e trasferimenti ordinari a imprese	84.807,58
3205	Contributi e trasferimenti a istituzioni sociali private	153.434,84
4199	Altri concorsi, recuperi e rimborsi a soggetti privati	76,83
4201	Noleggi	1.536,74
4202	Locazioni	780,29
4401	IRAP	29.240,12
4499	Altri tributi	5.965,53
4502	Indennità e rimborso spese per il Consiglio	344,90
4503	Indennità e rimborso spese per la Giunta	81.732,22

**CONTO CONSUNTIVO IN TERMINI DI CASSA
USCITE ANNO 2023**

MISSIONE	032	Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche
PROGRAMMA	002	Indirizzo politico
DIVISIONE	1	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI
GRUPPO	1	Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri

SIOPE	DESCRIZIONE	IMPORTO
4504	Indennità e rimborso spese per il Presidente	64.264,84
4505	Indennità e rimborso spese per il Collegio dei revisori	29.104,36
4507	Commissioni e Comitati	1.923,07
4510	Contributi previdenziali e assistenziali su indennità a organi istituzionali e altri compensi	1.896,16
5106	Materiale bibliografico	38,00
5201	Partecipazioni di controllo e di collegamento	330.000,00
7405	Concessione di crediti a famiglie	148.000,00

TOTALE 2.747.319,48

**CONTO CONSUNTIVO IN TERMINI DI CASSA
USCITE ANNO 2023**

MISSIONE	032	Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche
PROGRAMMA	003	Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza
DIVISIONE	1	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI
GRUPPO	3	Servizi generali

SIOPE	DESCRIZIONE	IMPORTO
1101	Competenze fisse e accessorie a favore del personale	641.371,95
1102	Rimborsi spese per personale distaccato/comandato	12.345,83
1103	Arretrati di anni precedenti	171,53
1301	Contributi obbligatori per il personale	214.951,59
1302	Contributi aggiuntivi	706,39
1402	Altri interventi assistenziali a favore del personale	4.881,47
1501	Trattamento di missione e rimborsi spese viaggi	1.677,89
1502	TFR a carico direttamente dell'Ente	100.549,78
1599	Altri oneri per il personale	17.390,95
2101	Cancelleria e materiale informatico e tecnico	1.521,87
2102	Acquisto di beni per il funzionamento di mezzi di trasporto	704,36
2104	Altri materiali di consumo	885,57
2108	Corsi di formazione per il proprio personale	732,00
2113	Servizi ausiliari, spese di pulizia e servizi di vigilanza	67.557,72
2114	Buoni pasto e mensa per il personale dipendente	11.092,04
2115	Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione	3.567,52
2116	Utenze e canoni per energia elettrica, acqua e gas	55.631,03
2117	Utenze e canoni per altri servizi	40.039,75
2119	Acquisto di servizi per la stampa di pubblicazioni	360,00
2120	Acquisto di servizi per la riscossione delle entrate	89.060,91
2121	Spese postali e di recapito	7.372,66
2122	Assicurazioni	12.390,28
2123	Assistenza informatica e manutenzione software	4.474,94
2124	Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili e loro pertinenze	22.935,93
2125	Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni	6.120,89
2298	Altre spese per acquisto di servizi	89.174,62
2299	Acquisto di beni e servizi derivate da sopravvenienze passive	767,43
4101	Rimborso diritto annuale	22.688,50
4201	Noleggi	11.246,01
4202	Locazioni	1.698,12
4401	IRAP	75.504,70
4402	IRES	17.318,00
4403	I.V.A.	25.742,96
4499	Altri tributi	18.333,42
4507	Commissioni e Comitati	180,78
5102	Fabbricati	257.750,82
5104	Mobili e arredi	10.596,86
5149	Altri beni materiali	1.198,00
5157	licenze d' uso	10.004,00

**CONTO CONSUNTIVO IN TERMINI DI CASSA
USCITE ANNO 2023**

MISSIONE	032	Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche
PROGRAMMA	003	Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza
DIVISIONE	1	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI
GRUPPO	3	Servizi generali

SIOPE	DESCRIZIONE	IMPORTO
7500	Altre operazioni finanziarie	289.440,00
	TOTALE	2.150.139,07

**CONTO CONSUNTIVO IN TERMINI DI CASSA
USCITE ANNO 2023**

MISSIONE	033	Fondi da ripartire
PROGRAMMA	001	Fondi da assegnare
DIVISIONE	1	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI
GRUPPO	1	Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri

SIOPE	DESCRIZIONE	IMPORTO
--------------	--------------------	----------------

TOTALE

**CONTO CONSUNTIVO IN TERMINI DI CASSA
USCITE ANNO 2023**

MISSIONE	033	Fondi da ripartire
PROGRAMMA	002	Fondi di riserva e speciali
DIVISIONE	1	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI
GRUPPO	3	Servizi generali

SIOPE	DESCRIZIONE	IMPORTO
--------------	--------------------	----------------

TOTALE

**CONTO CONSUNTIVO IN TERMINI DI CASSA
USCITE ANNO 2023**

MISSIONE	090	Servizi per conto terzi e partite di giro
PROGRAMMA	001	Servizi per conto terzi e partite di giro
DIVISIONE	1	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI
GRUPPO	3	Servizi generali

SIOPE	DESCRIZIONE	IMPORTO
1201	Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	295.803,86
1202	Ritenute erariali a carico del personale	768.705,07
1203	Altre ritenute al personale per conto di terzi	7.636,71
3202	Altri contributi e trasferimenti a aziende speciali	558,52
3203	Altri contributi e trasferimenti ordinari a imprese	77.653,83
3205	Contributi e trasferimenti a istituzioni sociali private	2.800,00
4199	Altri concorsi, recuperi e rimborsi a soggetti privati	493,44
4499	Altri tributi	3,82
4509	Ritenute erariali su indennità a organi istituzionali e altri compensi	45.790,79
4511	Altre ritenute per conto di terzi su indennità a organi istituzionali e altri compensi	1.170,60
4512	Ritenute previdenziali ed assistenziali a carico degli organi istituzionali	947,84
7300	Restituzione di depositi cauzionali	16.061,66
7350	Costituzione di fondi per il servizio economato in contanti	8.000,00
7500	Altre operazioni finanziarie	2.458.206,98
TOTALE		3.683.833,12

**CONTO CONSUNTIVO IN TERMINI DI CASSA
USCITE ANNO 2023**

MISSIONE	091	Debiti da finanziamento dell'amministrazione
PROGRAMMA	001	Debiti da finanziamento dell'amministrazione
DIVISIONE	1	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI
GRUPPO	3	Servizi generali

SIOPE	DESCRIZIONE	IMPORTO
--------------	--------------------	----------------

TOTALE

**CONTO CONSUNTIVO IN TERMINI DI CASSA
USCITE ANNO 2023**

MISSIONE	011	Competitività e sviluppo delle imprese
PROGRAMMA	005	Promozione e attuazione di politiche di sviluppo, competitività e innovazione, di responsabilità sociale d'impresa e movimento cooperativo
DIVISIONE	4	AFFARI ECONOMICI
GRUPPO	1	Affari generali economici, commerciali e del lavoro

TOTALE MISSIONE **5.858.300,40**

MISSIONE	012	Regolazione dei mercati
PROGRAMMA	004	Vigilanza sui mercati e sui prodotti, promozione della concorrenza e tutela dei consumatori
DIVISIONE	1	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI
GRUPPO	3	Servizi generali

TOTALE MISSIONE **3.261.854,61**

MISSIONE	012	Regolazione dei mercati
PROGRAMMA	004	Vigilanza sui mercati e sui prodotti, promozione della concorrenza e tutela dei consumatori
DIVISIONE	4	AFFARI ECONOMICI
GRUPPO	1	Affari generali economici, commerciali e del lavoro

TOTALE MISSIONE **70.354,19**

MISSIONE	016	Commercio internazionale ed internazionalizzazione del sistema produttivo
PROGRAMMA	005	Sostegno all'internazionalizzazione delle imprese e promozione del made in Italy
DIVISIONE	4	AFFARI ECONOMICI
GRUPPO	1	Affari generali economici, commerciali e del lavoro

TOTALE MISSIONE **485.986,93**

MISSIONE	032	Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche
PROGRAMMA	002	Indirizzo politico
DIVISIONE	1	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI
GRUPPO	1	Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri

TOTALE MISSIONE **2.747.319,48**

MISSIONE	032	Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche
PROGRAMMA	003	Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza
DIVISIONE	1	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI
GRUPPO	3	Servizi generali

TOTALE MISSIONE **2.150.139,07**

**CONTO CONSUNTIVO IN TERMINI DI CASSA
USCITE ANNO 2023**

MISSIONE	033	Fondi da ripartire
PROGRAMMA	001	Fondi da assegnare
DIVISIONE	1	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMNISTRAZIONI
GRUPPO	1	Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri

**TOTALE
MISSIONE**

MISSIONE	033	Fondi da ripartire
PROGRAMMA	002	Fondi di riserva e speciali
DIVISIONE	1	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMNISTRAZIONI
GRUPPO	3	Servizi generali

**TOTALE
MISSIONE**

MISSIONE	090	Servizi per conto terzi e partite di giro
PROGRAMMA	001	Servizi per conto terzi e partite di giro
DIVISIONE	1	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMNISTRAZIONI
GRUPPO	3	Servizi generali

**TOTALE
MISSIONE**

3.683.833,12

MISSIONE	091	Debiti da finanziamento dell'amministrazione
PROGRAMMA	001	Debiti da finanziamento dell'amministrazione
DIVISIONE	1	SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMNISTRAZIONI
GRUPPO	3	Servizi generali

**TOTALE
MISSIONE**

TOTALE GENERALE 18.257.787,80

Ente Codice	030452996
Ente Descrizione	CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI TREVISO - BELLUNO
Categoria	Camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura
Sotto Categoria	CAMERE DI COMMERCIO
Periodo	ANNUALE 2023
Prospetto	INCASSI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	25-gen-2024
Data stampa	01-feb-2024
Importi in EURO	

030452996 - CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI TREVISO - BELLUNO

Importo nel periodo Importo a tutto il
periodo

DIRITTI		17.870.393,31	17.870.393,31
1100	Diritto annuale	11.905.980,99	11.905.980,99
1200	Sanzioni diritto annuale	250.083,56	250.083,56
1300	Interessi moratori per diritto annuale	33.152,66	33.152,66
1400	Diritti di segreteria	5.590.728,48	5.590.728,48
1500	Sanzioni amministrative	90.447,62	90.447,62
ENTRATE DERIVANTI DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI E DALLA CESSIONE DI BENI		154.211,62	154.211,62
2199	Altri proventi derivanti dalla cessione di beni	20.492,34	20.492,34
2201	Proventi da verifiche metriche	4.186,76	4.186,76
2202	Concorsi a premio	6.075,60	6.075,60
2299	Altri proventi derivanti dalla prestazione di servizi	123.456,92	123.456,92
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI		337.798,49	337.798,49
3102	Altri contributi e trasferimenti correnti da Stato	18.596,09	18.596,09
3106	Altri contributi e trasferimenti correnti da Regione e Prov. Autonoma	75.755,29	75.755,29
3107	Contributi e trasferimenti correnti da province	14.000,00	14.000,00
3123	Contributi e trasferimenti correnti da Unioncamere - fondo perequativo per progetti	21.716,00	21.716,00
3124	Altri contributi e trasferimenti correnti da Unioncamere	48.645,80	48.645,80
3199	Contributi e trasferimenti correnti da altre Amministrazioni pubbliche locali	73.041,40	73.041,40
3205	Contributi e trasferimenti correnti da Imprese	30.000,00	30.000,00
3301	Contributi e trasferimenti correnti da Unione Europea	56.043,91	56.043,91
ALTRE ENTRATE CORRENTI		257.895,46	257.895,46
4198	Altri concorsi, recuperi e rimborsi	63.984,70	63.984,70
4199	Sopravvenienze attive	127.379,81	127.379,81
4204	Interessi attivi da altri	19.223,26	19.223,26
4205	Proventi mobiliari	10.000,00	10.000,00
4499	Altri proventi finanziari	37.307,69	37.307,69
ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI DI BENI		404.510,50	404.510,50
5104	Alienazione di altri beni materiali	510,50	510,50
5302	Alienazione di partecipazioni in altre imprese	404.000,00	404.000,00
OPERAZIONI FINANZIARIE		2.644.013,69	2.644.013,69
7300	Depositi cauzionali	17.852,03	17.852,03
7350	Restituzione fondi economali	201,62	201,62
7406	Riscossione di crediti da dipendenti	49.512,01	49.512,01
7500	Altre operazioni finanziarie	2.576.448,03	2.576.448,03
INCASSI DA REGOLARIZZARE		0,00	0,00
9999	Altri incassi da regolarizzare (riscossioni codificate dal cassiere)	0,00	0,00
TOTALE INCASSI		21.668.823,07	21.668.823,07

Ente Codice	030452996
Ente Descrizione	CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI TREVISO - BELLUNO
Categoria	Camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura
Sotto Categoria	CAMERE DI COMMERCIO
Periodo	ANNUALE 2023
Prospetto	PAGAMENTI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	25-gen-2024
Data stampa	01-feb-2024
Importi in EURO	

Importo nel periodo Importo a tutto il
periodo

PERSONALE		5.669.512,74	5.669.512,74
1101	Competenze fisse ed accessorie a favore del personale	3.122.738,51	3.122.738,51
1102	Rimborsi spese per personale distaccato/comandato	29.275,04	29.275,04
1103	Arretrati di anni precedenti	171,53	171,53
1201	Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	295.803,86	295.803,86
1202	Ritenute erariali a carico del personale	768.705,07	768.705,07
1203	Altre ritenute al personale per conto di terzi	7.636,71	7.636,71
1301	Contributi obbligatori per il personale	1.023.578,80	1.023.578,80
1302	Contributi aggiuntivi	3.166,34	3.166,34
1402	Altri interventi assistenziali a favore del personale	22.145,78	22.145,78
1501	Trattamento di missione e rimborsi spese viaggi	10.057,04	10.057,04
1502	TFR a carico direttamente dell'Ente	334.564,79	334.564,79
1599	Altri oneri per il personale	51.669,27	51.669,27

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI		2.529.709,14	2.529.709,14
2101	Cancelleria e materiale informatico e tecnico	7.245,76	7.245,76
2102	Acquisto di beni per il funzionamento di mezzi di trasporto	704,36	704,36
2103	Pubblicazioni, giornali e riviste	16.135,81	16.135,81
2104	Altri materiali di consumo	141.105,13	141.105,13
2108	Corsi di formazione per il proprio personale	57.105,00	57.105,00
2109	Corsi di formazione organizzati per terzi	53.178,12	53.178,12
2111	Organizzazione manifestazioni e convegni	26.869,66	26.869,66
2112	Spese per pubblicita'	48.913,64	48.913,64
2113	Servizi ausiliari, spese di pulizia e servizi di vigilanza	315.445,41	315.445,41
2114	Buoni pasto e mensa per il personale dipendente	48.169,47	48.169,47
2115	Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione	15.426,88	15.426,88
2116	Utenze e canoni per energia elettrica, acqua e gas	241.503,16	241.503,16
2117	Utenze e canoni per altri servizi	245.472,13	245.472,13
2119	Acquisto di servizi per la stampa di pubblicazioni	360,00	360,00
2120	Acquisto di servizi per la riscossione delle entrate	93.850,19	93.850,19
2121	Spese postali e di recapito	34.380,21	34.380,21
2122	Assicurazioni	53.870,73	53.870,73
2123	Assistenza informatica e manutenzione software	16.719,00	16.719,00
2124	Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili e loro pertinenze	99.548,34	99.548,34
2125	Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni	20.656,28	20.656,28
2126	Spese legali	28.513,31	28.513,31
2127	Acquisto di beni e servizi per spese di rappresentanza	692,10	692,10
2298	Altre spese per acquisto di servizi	944.475,39	944.475,39
2299	Acquisto di beni e servizi derivato da sopravvenienze passive	19.369,06	19.369,06

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI		4.124.545,69	4.124.545,69
3107	Contributi e trasferimenti correnti a comuni	100.000,00	100.000,00
3113	Contributi e trasferimenti correnti a Unioncamere per il fondo perequativo	379.385,38	379.385,38
3114	Contributi e trasferimenti correnti a Unioncamere	317.981,37	317.981,37
3116	Altri contributi e trasferimenti correnti ad Unioni regionali delle Camere di Commercio	899.245,00	899.245,00
3125	Contributi e trasferimenti correnti a Universita'	47.808,16	47.808,16
3202	Altri contributi e trasferimenti ad aziende speciali	558,52	558,52
3203	Altri contributi e trasferimenti ordinari a imprese	1.697.240,30	1.697.240,30
3205	Contributi e trasferimenti a istituzioni sociali private	682.326,96	682.326,96

Importo nel periodo Importo a tutto il
periodo

ALTRE SPESE CORRENTI**840.748,48****840.748,48**

4101	Rimborso diritto annuale	22.688,50	22.688,50
4102	Restituzione diritti di segreteria	2.235,72	2.235,72
4199	Altri concorsi, recuperi e rimborsi a soggetti privati	655,67	655,67
4201	Noleggi	32.847,69	32.847,69
4202	Locazioni	7.526,97	7.526,97
4401	IRAP	355.963,42	355.963,42
4402	IRES	17.318,00	17.318,00
4403	I.V.A.	25.742,96	25.742,96
4499	Altri tributi	83.142,59	83.142,59
4502	Indennita' e rimborso spese per il Consiglio	344,90	344,90
4503	Indennita' e rimborso spese per la Giunta	81.732,22	81.732,22
4504	Indennita' e rimborso spese per il Presidente	64.264,84	64.264,84
4505	Indennita' e rimborso spese per Collegio dei revisori	29.104,36	29.104,36
4507	Commissioni e Comitati	4.675,25	4.675,25
4508	Borse di studio	62.700,00	62.700,00
4509	Ritenute erariali su indennita' a organi istituzionali e altri compensi	45.790,79	45.790,79
4510	Contributi previdenziali ed assistenziali su indennita' a organi istituzionali e altri compensi	1.896,16	1.896,16
4511	Altre ritenute per conto di terzi su indennita' a organi istituzionali e altri compensi	1.170,60	1.170,60
4512	Ritenute previdenziali ed assistenziali a carico degli organi istituzionali	947,84	947,84

INVESTIMENTI FISSI**609.587,68****609.587,68**

5102	Fabbricati	257.750,82	257.750,82
5104	Mobili e arredi	10.596,86	10.596,86
5106	Materiale bibliografico	38,00	38,00
5149	Altri beni materiali	1.198,00	1.198,00
5157	Licenze d'uso	10.004,00	10.004,00
5201	Partecipazioni di controllo e di collegamento	330.000,00	330.000,00

OPERAZIONI FINANZIARIE**4.483.684,07****4.483.684,07**

7300	Restituzione di depositi cauzionali	16.061,66	16.061,66
7350	Costituzione di fondi per il servizio economato in contanti	8.000,00	8.000,00
7404	Concessione di crediti ad altre imprese	1.479.393,93	1.479.393,93
7405	Concessione di crediti a famiglie	232.581,50	232.581,50
7500	Altre operazioni finanziarie	2.747.646,98	2.747.646,98

PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE**0,00****0,00**

9999	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal cassiere)	0,00	0,00
------	--	------	------

TOTALE PAGAMENTI**18.257.787,80****18.257.787,80**

Ente Codice	030452996
Ente Descrizione	CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI TREVISO - BELLUNO
Categoria	Camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura
Sotto Categoria	CAMERE DI COMMERCIO
Periodo	MENSILE Dicembre 2023
Prospetto	DISPONIBILITA' LIQUIDE
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	15-feb-2024
Data stampa	20-feb-2024
Importi in EURO	

Importo a tutto il
periodo**CONTO CORRENTE PRINCIPALE**

1100	FONDO DI CASSA DELL'ENTE ALL' INIZIO DELL'ANNO (1)	56.683.323,98
1200	RISCOSSIONI EFFETTUATE DALL'ENTE A TUTTO IL MESE (2)	21.668.823,07
1300	PAGAMENTI EFFETTUATI DALL'ENTE A TUTTO IL MESE (3)	18.257.787,80
1400	FONDO DI CASSA DELL'ENTE ALLA FINE DEL PERIODO DI RIFERIMENTO (4) (1+2-3)	60.094.359,25
1450	FONDO DI CASSA DELL'ENTE ALLA FINE DEL PERIODO DI RIFERIMENTO - QUOTA VINCOLATA	0,00

FONDI DELL'ENTE PRESSO IL CASSIERE AL DI FUORI DEL CONTO DI TESORERIA

2100	DISPONIBILITA' LIQUIDE LIBERE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE REIMPIEGATE IN OPERAZIONI FINANZIARIE	0,00
2200	DISPONIBILITA' LIQUIDE VINCOLATE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE REIMPIEGATE IN OPERAZIONI FINANZIARIE	0,00

FONDI DELL'ENTE PRESSO ALTRI ISTITUTI DI CREDITO

2300	DISPONIBILITA' LIQUIDE LIBERE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE REIMPIEGATE IN OPERAZIONI FINANZIARIE	0,00
2400	DISPONIBILITA' LIQUIDE VINCOLATE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE REIMPIEGATE IN OPERAZIONI FINANZIARIE	0,00

CONCORDANZA TRA IL CONTO DI TESORERIA E LA CONTABILITA' SPECIALE DI T.U.

1500	DISPONIBILITA' LIQUIDE PRESSO IL CONTO DI TESORERIA SENZA OBBLIGO DI RIVERSAM. A FINE PERIODO RIFERIM., COMPRESSE QUELLE REIMP. IN OPERAZIONI FIN. (5)	0,00
1600	RISCOSSIONI EFFETTUATE DAL TESORIERE A TUTTO IL MESE E NON CONTABILIZZATE NELLA CONTAB. SPEC. (6)	2.486,47
1700	PAGAMENTI EFFETTUATI DAL TESORIERE A TUTTO IL MESE E NON CONTABILIZZATI NELLA CONTAB. SPEC. (7)	0,00
1800	VERSAM. C/O CONTAB. SPEC. NON CONTABILIZZATI DAL TESORIERE A TUTTO IL MESE (8)	7.164,12
1850	PRELIEVI DALLA CONTABILITA' SPECIALE NON CONTABILIZZATI DAL TESORIERE A TUTTO IL MESE (9)	0,00
1900	SALDO C/O CONTAB. SPEC. A FINE PERIODO RIFERIM. (4-5-6+7+8-9)	60.099.036,90



RENDICONTO FINANZIARIO 2023

Allegato 1 Circolare Ministero dello Sviluppo Economico n. 50114 del 09/04/2015

Flusso della gestione reddituale determinato con il metodo indiretto	2022	2023
A) Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale		
Utile(perdita) dell'esercizio	6.031.827,56	5.719.287,93
Imposte sul reddito	388.799,42	482.794,27
Interessi passivi/(interessi attivi)	- 50.233,28	- 53.767,38
(Dividendi e proventi finanziari)	- 10.000,00	- 10.000,00
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	14.728,37	- 365.388,73
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima delle imposte, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	6.375.122,07	5.772.926,09
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamento a Fondi Rischi	2.622.393,73	2.017.478,87
Ammortamento delle immobilizzazioni	603.010,38	607.531,11
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	38.173,51	57.785,24
Svalutazione crediti di funzionamento	2.639.883,34	3.535.088,93
(Sopravvenienze attive per stralcio Fondi Rischi)	- 5.753.453,12	- 2.653.018,59
Altre rettifiche per elementi non monetari		
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN	6.525.129,91	9.337.791,65
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(incremento) delle rimanenze	- 9.227,53	59.195,38
Decremento/(incremento) dei crediti di funzionamento	- 1.186.421,91	- 937.192,18
Incremento/(decremento) dei debiti di funzionamento	2.352.544,25	- 708.489,19
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	- 12.242,52	- 21.049,04
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	- 231.334,50	- 18.810,20
Altre variazioni del capitale circolante netto	- 713.685,94	- 2.424.366,20
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN	6.724.761,76	5.287.080,22
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	45.918,30	50.783,00
(Imposte pagate)	- 388.795,63	- 372.828,24
Dividendi incassati	10.000,00	10.000,00
(Utilizzo dei fondi)	- 4.710.361,75	- 1.219.993,80
4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche	1.681.522,68	3.755.041,18
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	1.681.522,68	3.755.041,18
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>	- 252.061,25	- 225.038,77
<i>(Investimenti)/Disinvestimenti</i>	- 252.061,25	- 225.549,27
Prezzo di realizzo disinvestimento		510,50
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>	-	- 10.004,00
<i>(Investimenti)/Disinvestimenti</i>	-	- 10.004,00
Prezzo di realizzo disinvestimento		
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>	- 1.593.702,61	- 104.599,37
<i>(Investimenti)/Disinvestimenti</i>	- 1.593.702,61	- 508.599,37
Prezzo di realizzo disinvestimento		404.000,00
<i>Attività finanziarie non immobilizzate</i>		
<i>(Investimenti)/Disinvestimenti</i>		
Prezzo di realizzo disinvestimento		
Acquisizione o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide		
Flusso finanziario della gestione investimenti (B)	- 1.845.763,86	- 339.642,14
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche		
Accensione finanziamenti		
Rimborso finanziamenti		
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento di capitale a pagamento		
Cessione (acquisto) di azioni proprie		
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati		
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	-	-
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A +/-B +/-C)	- 164.241,18	3.415.399,04
Disponibilità liquide al 1 Gennaio	56.850.046,87	56.685.805,69
Disponibilità liquide al 31 Dicembre	56.685.805,69	60.101.204,73